

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2018
	Janeiro/2018	Fevereiro/2018	Março/2018	Abril/2018	Maior/2018	Junho/2018			
	Julho/2018	Agosto/2018	Setembro/2018	Outubro/2018	Novembro/2018	Dezembro/2018			
RECEITAS CORRENTES (I)	1.389.262,52	1.636.452,48	1.245.448,80	1.558.352,17	1.604.852,69	1.354.940,53	18.088.026,74	17.381.069,79	
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	1.662.704,12	1.273.115,60	1.263.627,38	1.395.900,64	1.407.535,82	2.295.833,99	824.953,72	603.100,00	
IPTU	40.592,73	94.203,16	45.407,61	96.833,61	50.285,49	119.310,77	58.347,69	56.300,00	
ISS	48.409,05	62.779,19	57.395,32	45.687,21	67.694,05	96.355,53	126.608,20	81.500,00	
ITBI	336,49	1.051,89	2.156,25	36.858,22	2.684,14	2.176,00	252.015,47	100.000,00	
IRRF	3.576,95	1.484,71	452,15	6.070,01	861,25	639,63	338.224,28	305.000,00	
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	7.221,83	3.329,28	4.983,23	4.687,46	6.532,74	6.347,20	49.758,08	60.300,00	
Contribuições	6.736,77	10.183,67	8.232,49	6.046,36	23.273,86	39.033,31	-	-	
Receita Patrimonial	1.000,00	61.676,35	1.000,00	13.321,00	11.049,86	83.926,15	-	-	
Rendimentos de Aplicação Financeira	7.684,32	18.654,69	21.317,44	6.292,78	15.870,74	10.222,14	-	-	
Outras Receitas Patrimoniais	30.253,89	25.805,05	26.423,05	25.832,02	27.526,53	24.991,08	-	-	
Receita Agropecuária	26.219,24	30.503,31	25.335,62	24.788,49	26.084,51	44.461,49	-	-	
Receita Industrial	1.780,52	2.340,59	10.845,08	16.134,91	2.492,22	1.870,34	-	-	
Receita de Serviços	4.191,77	1.952,81	2.057,62	2.489,57	1.603,69	1.998,96	-	-	
Transferências Correntes	-	-	-	-	-	-	-	-	
Cota-Parte do FPM	17.469,67	16.029,70	19.937,65	13.433,68	493,21	12.814,92	210.056,53	258.172,94	
Cota-Parte do ICMS	20.327,29	9.403,02	21.579,32	35.486,60	23.506,24	19.575,23	210.056,53	258.172,94	
Cota-Parte do IPVA	17.469,67	16.029,70	19.937,65	13.433,68	493,21	12.814,92	-	-	
Outras Receitas Patrimoniais	20.327,29	9.403,02	21.579,32	35.486,60	23.506,24	19.575,23	-	-	
Receita Agropecuária	-	-	-	-	-	-	-	-	
Receita Industrial	-	-	-	-	-	-	-	-	
Receita de Serviços	24.240,41	32.867,14	29.548,83	36.134,16	37.786,35	30.206,26	393.105,72	328.600,00	
Transferências Correntes	35.171,09	36.349,68	33.022,03	36.288,63	33.802,75	27.688,39	16.563.829,95	16.125.146,85	
Cota-Parte do FPM	1.305.792,91	1.491.269,69	1.147.872,90	1.399.990,67	1.493.937,30	1.185.147,53	8.063.854,06	7.993.000,00	
Cota-Parte do ICMS	1.544.106,59	1.158.006,19	1.147.212,43	1.272.844,12	1.277.279,43	2.140.370,19	5.475.681,35	5.266.000,00	
Cota-Parte do IPVA	640.545,00	837.392,59	563.892,61	591.223,03	725.574,29	679.465,83	246.692,56	180.000,00	
Outras Receitas Patrimoniais	782.715,45	582.179,02	439.079,87	498.791,87	626.541,91	1.096.452,59	-	-	
Receita Agropecuária	437.561,78	355.945,07	387.914,03	421.870,58	496.050,62	319.252,30	-	-	
Receita Industrial	564.471,17	340.862,19	470.884,10	547.098,09	420.470,34	713.301,08	-	-	
Receita de Serviços	52.293,44	13.292,30	26.732,20	81.942,05	16.393,02	4.702,73	-	-	
Transferências Correntes	4.936,79	4.679,80	3.312,82	350,49	2.252,40	35.804,52	-	-	

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2018
	Janeiro/2018	Fevereiro/2018	Março/2018	Abril/2018	Maior/2018	Junho/2018			
	Julho/2018	Agosto/2018	Setembro/2018	Outubro/2018	Novembro/2018	Dezembro/2018			
Cota-Parte do ITR	-	-	-	-	0,01	90,19	49.057,60	32.000,00	
Transferências da LC 87/1996	101,25	1.340,85	6.752,21	34.258,27	6.330,24	184,58	30.479,24	31.000,00	
Transferências da LC 61/1989	2.540,12	2.539,92	2.539,92	2.539,92	2.539,92	2.539,92	80.168,23	72.500,00	
Transferências do FUNDEB	2.539,92	2.539,92	2.539,92	-	5.079,84	2.539,92	1.218.239,37	1.138.200,95	
Outras Transferências Correntes	7.588,34	7.284,58	5.857,57	6.303,15	6.793,85	6.685,78	1.399.657,54	1.412.445,90	
Outras Receitas Correntes	6.055,68	6.755,35	6.085,26	7.294,23	6.531,80	6.932,64	96.080,82	66.050,00	
DEDUÇÕES (II)	127.450,44	91.116,08	94.661,84	101.467,99	108.197,55	87.950,55	2.659.087,48	2.583.500,00	
Contribuição do Servidor para Plano de Previdência	91.208,90	94.655,48	88.011,02	96.309,52	107.105,65	130.104,35	-	-	
Compensação Financeira entre RGPS e RPPS	37.813,79	183.699,15	66.274,73	194.643,95	138.388,04	84.460,23	-	-	
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	92.077,43	124.993,58	130.547,23	88.741,65	102.967,25	155.050,51	2.659.087,48	2.583.500,00	
Cancelamento de Restos a Pagar	1.166,80	2.082,79	2.681,81	11.960,05	22.350,34	7.461,05	-	-	
Rendimentos do RPPS	14.690,10	6.577,52	4.418,28	5.594,08	5.253,35	11.844,65	-	-	
<b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)</b>	<b>228.105,79</b>	<b>243.290,90</b>	<b>197.387,32</b>	<b>220.775,80</b>	<b>249.470,36</b>	<b>202.547,32</b>	<b>15.428.939,26</b>	<b>14.797.569,79</b>	
	<b>1.161.156,73</b>	<b>1.393.161,58</b>	<b>1.048.061,48</b>	<b>1.337.576,37</b>	<b>1.355.382,33</b>	<b>1.152.393,21</b>			
	<b>1.454.788,02</b>	<b>1.085.444,19</b>	<b>1.077.896,58</b>	<b>1.178.342,09</b>	<b>1.194.094,53</b>	<b>1.990.642,15</b>			

PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, 21/Jan/2019, 14h e 25m.

\_\_\_\_\_  
 Prefeito Municipal

\_\_\_\_\_  
 Secretário da Fazenda

\_\_\_\_\_  
 Controlador Interno

\_\_\_\_\_  
 Contador(a)